در مجموع اکثریت اندیشمندان، مورخان و نویسندگان مسلمان و عده زیادی از خاورشناسان اروپایی از نظریه اسرائیلی بودن پشتون‌ها حمایت کرده‌اند. آنان علاوه بر دلایل متقن فوق، ارتباط ژنتیکی پشتون‌ها با اقوام اسرائیلی را دلیل روشن بر ادعای شان ذکر کرده‌اند. براساس گزارش روزنامه برتانیایی گاردین در سال ۱۳۸۸ خورشیدی یا ۲۰۱۰ میلادی شباهت‌های زیادی که میان پشتون‌ها و یهودی‌ها وجود دارد از قبیل نام‌گذاری، سنت‌ها، شیوه لباس پوشیدن، مواد خوراکی، بیماری‌های مشترک، همه ثابت می‌کنند که پشتون‌ها جزء ده قبیله گمشده اسرائیلی‌اند. تحقیقاتی که روی DNA پشتون‌ها در سال‌های ۱۹۸۳ تا ۲۰۰۴ میلادی انجام گرفته نیز نشان می‌دهد که ۴۳ درصد پشتون‌های تحت آزمایش، با یهودی‌های اشکنازی رابطه نزدیکی دارند.